

**Классы (подклассы) условий труда на рабочих местах работников
Института сейсмологии и геодинимики (структурное подразделение)
ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Подсобный рабочий	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория региональной сейсмичности и процессов в очагах								
5	Техник 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Инженер 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Научный сотрудник кандидат наук	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Младший научный сотрудник	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Старший научный сотрудник, имеющий ученную степень кандидат наук	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Ведущий научный сотрудник	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория сеймотектоники и геодинимики								
11	Старший научный сотрудник, имеющий ученную степень кандидат наук	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория инженерно-сейсмологических исследований								
12А	Техник 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-1А (12А)	Техник 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13А	Инженер 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13-1А (13А)	Инженер 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А	Ведущий инженер	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-1А (14А)	Ведущий инженер	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Младший научный сотрудник	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Научный сотрудник кандидат наук	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория сводной обработки и срочных донесений								
17	Инженер 2 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Ведущий инженер	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Ведущий геофизик	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Геофизическая обсерватория								
	<i>Сейсмические станции и пункты наблюдений</i>								
	<i>Центральная сейсмическая станция "Симферополь"</i>								
20	Подсобный рабочий	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А	Техник 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-1А (21А)	Техник 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сейсмическая станция "Ялта"</i>								
28	Техник 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сейсмическая станция "Алушта"</i>								
33	Подсобный рабочий	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34А	Техник 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34-1А (34А)	Техник 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сейсмическая станция "Севастополь"</i>								
36А	Техник 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36-1А (36А)	Техник 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сейсмическая станция "Феодосия"</i>								
41	Подсобный рабочий	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

42	Техник 1 категории <i>Сейсмическая станция "Судак"</i>	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Подсобный рабочий <i>Сейсмическая станция "Керчь"</i>	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Стационарные и временные пункты сейсмических наблюдений</i>								
50	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Техник 1 категории <i>Группа программно-аппаратурного обеспечения</i>	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52А	Инженер 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52-1А (52А)	Инженер 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52-2А (52А)	Инженер 1 категории	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа эксплуатационно-технического обслуживания и материального обеспечения								
53	Подсобный рабочий	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет